Alemannica.

Franconia.

Waltherus, Augustensis Episcopus, donationem iurium ac proprietatis ecclesie Wilgiperech (Wochenberg vel Weykberg, presb. Wertinga) a Wilhelmo et Arnolde fratribus de Biberbach ad altare sanctae Marie Augustae factam confirmat. Acta Ind. VIII. IV. Non. (2.) Novemb.

Bruno, Argentensis Episcopus, per manus cognatorum et delegatorum patrimonii sui, Sigiltonis de Tenehusen et Adelberti de Heegen, Herwicum quondam mancipit ad altare sancti Georgii in Babenberg. Acta Ind. VIII.

Werenherus, Presbiter, parochianus in Breterelch, (Pretzfeld presb. Ebermannstadi) a Rivico et Dieperto reddidit decimam in Brevelch et in Vilebrunna, (Vailbronn) Trubaha, (Obertrubach, presb. Pottentein) Rische, (Bisenloch?) et Cleneuche (Kibach?). Act. presentis Egilberti, Babenbergensi Episcopo.

Egillardus IX. Babenbergensis Episcopus decimas apud Chuni, munditurf (Hittmannsdorf, presb. Domburg II.) a Basilio canonico pro decimis apud Northim ab ecclesia Wirzburgensi compartas et ad opellam beati Theodori in suburbio civitatis Babenbergensis donatas, confirmat.

Hartmoldus Wirceburgensis canonicus ad altare sancti Gregorii, ab ipso in medio Novi Monasterii constructum, delegat proventus vinearum ex praedio in villa Thungersheim.

Annus.	Bavarica.
1143.	<p>Ingrinus Papa III. ecclesiam sancti Petri Ratibona in protectionem suam suscepit, cum possessionibus ejusdem in Ratibona, Gisligen, (Gisligen, inter Paching et Pfister) ecclesia in Illichoven, Horenskirchen, Waltheringa, (Walthering) Piffelsberg, Hünichosen, Larendorf, (Larendorf) Leuchingen, (Leuching prope Tarpach) Pannthorus, (Pannthorus) Odelchius, (Alheim prope Landshut) Chirphalotes, (Chirphalotes ultra Danubium prope Werd) Hasechoren, (Hasehofa) decimis in Wintigen, (Wintigen) Saunigen, (Saunigen) Tutulove, (Tutulove prope Saunhof) Nochora, praedia in Hobera, (prope Ralheim) Haintchoren, (prope Sicking) Sirece, (fortis Sira, prope Landau), maras in Talsringra (Thalringing). Dat. Lotzani per manus Roberti, Cardinalis et Cancellarij. III. Kal. Januarii (30. Decbr.), Ind. IX. Pontif. anno I. vid. <i>Rad. l. c.</i> num. 227.</p>
1145. circiter.	<p>Nobilis Vir Goteschilo praedictum sum in Sossibach tradit ad altare sancti Benedicti in Borna.</p>
1146.	<p>Ingrinus Papa III. Hellenic ecclesiam in protectionem suam suscepit. Datum trans Tiberim V. Kal. Febr. (23. Jan.) MDXLV. (i. e. calculo Florentino, nobis autem 1146.) Ind. IX. Pontif. anno I. (M. B. III. 531.)</p>
1145.	<p>Conradus, Archiepiscopus Salisburgensis, monasterium in Schatzing, per Wolfherum de Tegernsee fundatum, ad locum Raunsharbach transfert. An. Salisburgae Ind. IX. Non. (8.) Junii. Egerius Papae anno I. (II.) Pontif. Archiepiscopi anno XII. (M. B. III. 100.)</p>
1145.	<p>Conradus Romanorum regis secundi contra Comites Abbas de Alaha (Niederaltich) et Willibrodum viri religionis monachum sancti Gotschali ad usum suum extrudunt. Dies IV. Id. (12.) Julii. Ind. IX. anno regni IX. Actum in Episcopatu Ratibonensi. (M. B. XI. 161.)</p>
1145.	<p>.....</p>

Alcmanica.	Franconica.
.....	<p>Egilbertus, Babenbergensis Episcopus, beato Michaeli Babenbergo tradit villam Fullebach (in Ducatu Koburg) cum novallis agrorum circiter, pro redemptione decimarum, quas fratres in Langbeitz ad parochiam in Utzingen ex loco suo ibidem persolvere debebant, sub pacto celebrandi anniversarii Episcopi, et Egilberti Praepositi, martirique ejus, Adlar. Testis: Bruno, Episcopus. Act. anno MCXLVI. Ind. IX. III. Kal. Januarii (30. Decbr.) (i. e. 1145, quam in Germania plerumque annus a XXV. die Decembris incipitur, etiam Egilbertus quam Bruno Episcopi in die XXX. Dec. 1145 jam esset mortui.)</p>
.....	<p>Egilbertus, Babenbergensis Episcopus, (mortuus d. 12. Jul.) ad altare sancti Theodori in hospitali novo tradit bona in Memmendorf (Mirmelendorf) cum decima totius villae, a Chuzardo fidei suo resignata. Testis: Bruno Episcopus.</p>
.....	<p>Egilbertus, Babenbergensis Episcopus, beato Michaeli in Babenbergoi coenobio donat praedia apud Zucha (Ober- et Unter- Zuchach, praef. Stadtsinsach), Adelsdesperch et villas Szamha (Schwand) Zibodenzit (Seubolzenreuth) et Beunenruht (Berrenreuth, praef. Weismain) ab Ulricho de Coluenerbach comparatas.</p>

Anno.

Bavarica.

- 1146. Eugenius Papa III. Ecclesiam sancti Zenois Hallesum, in protectionem suam suscepit. Dat. Viterbi V. Kal. Octobris (22. Sept.) Ind. X. Pontif. anno II. (M. B. III. 134.)
- 1146. Amicabilla compositio Chunradi Salisburgensis Archiepiscopi cum ecclesia Formbacensi, de decimis in Glonnitz et Neuenkirchen. Act. Patavie Ind. IX. (X.) III. Id. (11.) Novembris. Anno Pontif. Eugenii, II. Chunradi Regis III. (IX.) Archiepiscopi XII. Dat. Friesaci XIII. Kal. Januarii (20. Decbr.) per manus Rodberti Notarii. (M. B. IV. 137.)
- 1146. Eugenius Papa III. ecclesiam de Windberg sub patronatu Gebhardo in beati Petri protectionem suscepit. Datum Viterbi X. Kal. Januarii (23. Decbr.) Ind. X. Pontif. anno II. (M. B. XIV. 13.)
- 1145. Idem monasterium Praxingense sub beati Petri protectione suscepit. Idem et eodem. (M. B. XIII. 174.)
- 1145.
- 1145.
- 1146. Chunradus, Archiepiscopus Salisburgensis, monasterio Reitzenhaasch donau curtem Windberge dictam, apud Inngowe sitam, Attestante Engelberto, Comite Hallesii. (Ex criticis suis externis datus.) (M. B. III. 138.)
- 1145.
- 1145.
- 1145.

Alemanica

Franconica.

Henricus Cervugo, Præpositus in Reg-
gobere, et fundator B. (Beroldi) re-
gunt pastoremque sua in Myrascho-
ren, Frankenhoven et Wistlingen, pro
cepto alio beneficii, massu sicut et
colleam in Hallerhshoven, reservata
filialis, prole filiorum suorum, dimittente
beneficii simulque beneficii filia Sy-
billi Bochein, de progenie fundatorum
cum beneficio Henrici Patricii. Dat.
MCXLI.

Fredericus de Eichelingen, nobilis homo, mansum regalem in
Susbial (Schwabisch) vel Ead, prof. Lechtzfeld) ad parochiam mo-
nasterii sancti Michaelis in Uevingen (Ueving) * August. Act. Ind.
IX. III. Kal. Januarii (20. Decbr.).

Eugenius Papa III. Eberhardo II. Babenbergensi Episcopo palli
um, Abbatum Münster et ecclesiarum Pomeranie ordinationem
concedit. Dat. Viterbi II. Kal. Januarii (31. Decbr.) Ind. X. Pontif.
anno II.

Conradus Rex fratribus de Cella Arnoldum de Rodenberg con-
servatorem praeiudicium in Meer (Mous, prof. Wirzburg) constituit.

Bavarica.

Anno.

1145.

1146.

1147.

1148.

Eugenius Papa III. fundationem monasterii Raizenhaasensis confirmat. Dat. apud Vicum, per manus Guidonis Cardinalis et Cancellarii, V. Kal. Februarii (25. Jan.) Ind. X. Pontif. anno II. (M. B. III. 107.)

Alemanica.

Franconica.

quod Comes de Stalinga cum fratre suo Dietholmo de Tuhelbach, Incredulium dividens, illique portionem Schellersheim, Holsbach, Buchheim et Büttelbrunnem reliquit, sibi autem Mos et Ingeligen (Eisingen), vindicavit, filio suo Bertholdo canonico Wirzburgensi, hic demique cum fratre Ludoldo de Stalinga contractu anno MCXXXV. fratricus de Celle transiit. Testes: Otto majoris ecclesie prepositus, Gebhardus tunc Decanus, Ludovicus Comes de Wurzere, Ind. IX. Epacta VI. Concorrentia I. Regni anno IX. Arnoldus Cancellarius vice Historici Moguntia Archiepiscopi recognovit.

vid. *Gratian* l. c. P. I. p. 17. 12.

Sigefridus Wirzburgensis Episcopus super altare ad Novum Monasterium lege precaria delegat pradium quoddam in villa Dieploch (proef. Dieteloch). Acta Ind. IX. anno Regni IX.

Chunradus Rex confirmat concessionem de parochia Uzingia (Uezing) (anno MCXLIV.). Testes: Poppo, verbi Prefectus, et frater eius Bertholdus, Wollramus Comes de Wertheim, Coadiutor de Walstein. Data Ind. IX. anno Regni VII. (IX.) Act. Wirzburg.

vid. *Leirsmann* p. 101. v. *Schulze* p. 328.

Elizabeth H. Babenbergensis Episcopus Canado Regi et Frederico Duci Saxonie ministeriales suos in Italia Saxonie, videlicet Sigefridum de Cuesvigena, Conradum de Balgelen, Conradum et Berengerum de Nordeligen aliosque contra depressionem Comiti de Rietzsch et Berengerii de Altheim iuratos committit. Testes: Gotefridus de Nerechere; Hartmannus Comes de Altheim. Acta Ind. X. Data Babenberch II. Non. (4.) Februarii.

Bavarica.

1147. Eberhardus, Salzburgensis Archiepiscopus, ecclesias Augusti donat cartam apud Chauschein, Actum Salzburg Ind. XI. (X.) IV. Mail. Charaldi Regis anno X. Eberhardi Archiepiscopi anno I. (M. B. I. 219.)

1147. Item controversiam inter Bertholdum comitem et Werhardum de Julbach super possessionibus in Hohenbrunn, tradit ad Werhardum curiam in Bistura (Bistura) Julii. Act. Salzburg V. Non. (2.) Julii.

1147. Eugenius Papa III. monasterium Alderspachense in protectionem suam suscepit. Dat. Abtiedert. Id. (15.) Augusti. Ind. X. Paschal. anno III. (M. B. V. 105.)

1147. Bertholdus ministerialis praedia sua tradit ad aliam sancti Benedicti in Berrin. Ind. VIII. (X.) In praesentia Walthari Abbatis et advocati Bertholdi, Comitis.

1147.

1147.

1147.

Alemanica.

Franconica.

1147. Eugenius Papa III. donationem honorum in Weimanneston, Grabs, Schupach, Wilre, Eich, Puchs, Reitelendorf, Selegenstet et Bruck, a Raboldo Comite (de Alenberg) monasterio Hilsbrunnensi factam, confirmat. Dat. Sigile XVII. Id. Junii (15. Maii). vid. Hecker I. c. p. 75. num. 2.

1147. Conradus, Rannorum Rex, cum R. Eto ano. in remissa Gertruda Reginae mariter defunctae, consilio in Hilsbrunn affert praedium suum in pago Bructa (Bruch, prof. Erlang) aliquando a Deperto jure feudali possessionem, cum jure pastus et decimarum per totam sylvam adjacentem. Testes: Gotefridus de Nornare, Dycerius de Spilberch. Acta Ind. IX. (X.) vid. Hecker I. c. anno 2. Schurz n. 12. Fallmann n. 20.

1147. Sigefridi ministri scilicet, quod ad aliam sancti Hiliani in Noro Monasterio Wigelo comitibus hildem curiam quendam, Hiltingus vicem in monte Elstendreb, et Arnoldus Comes vicem Hirsola (ex monte Hirsolich) delegaverunt. Testes: Waltharius Decanus, Acta Ind. VIII. (X.) anno Regni Conradi XI. (Suspecta.)

1147. Embrico, Episcopus Wirceburgensis, Abbatem sancti Stephani, miserabiliter a quodam Berengario destructum, a tyrannide ejusdem liberat, et Raphaelum praeficit. Testes: Gebhardus praepositus de Ooslebach, Gebhardus Eius praefecti Godeboldi, Sigifridus praepositus, Heroldus Vicominus. Actum Ind. X. (Mantise Golum, Embrico Episcopo hoc tempore jam mortuo.)

Bavarica.

Annus.

1147.

1147.

1147.

1147.
novior.

1147.

Eberhardus, Salaburgensis Archiepiscopus, licet, vertente inter ecclesiam Osnensem (An) et sacerdotem parochianum de Grünhal, eo decrevit, ut sacerdos gubernationem capituli Westerspirchemwandi sine dote de manu Osnensis praepositi accipiat.

Alemannica.

Franconica.

Cosus Gualtero, Spirensi Episcopo, Gualdo de Stralbingen ad altare beatae Mariae in Raabain, et ad monachum Salemanni Dietpoldi marchionis tradit praedium Gullin in Episcopatu Augustensi, ejus praedi decimae hucusque ab ecclesia Spirensi in fructum relevatas, simul a dato monasterio redimantur, sub revocatione militum Gueberri et Conradi ad Manegoldum de Gersle, Manegoldi autem ad Henricum filium regis Conradi. Testes: Ludewicus de Öttingen, Fridericus et frater ejus, Adalbertus de Truhendingen, Beringerus de Albege, Eberhardus et frater ejus Otto de Gualdenwart, Henricus de Bapuhelm &c. Acta Ind. X. Epactis XVII. Conrado Rege regnante anno X.